

23/5569 innspill til natur- og klimameldinger

Naturvernforbundet i Melhus i Trøndelag kommune vil gjerne komme med noen innspill til stortingsmeldingene om klima og naturmangfold.

1. Når vi i 2050 har nådd natur- og klimamål, hva er de tre viktigste grepene som ble gjort i dag for å komme dit?

En overordnet arealplan lov på tvers av kommune grensene med tydelig vern og regler for natur, kulturlandskap og landbruks jord på land og til havs, er nødvendig for å nå natur og klimamål i 2050.

Stopp av all olje produksjon og en god bærekraftig energi forsyning på minst mulig areal som ikke ødelegger natur, basert på høyt faglig kunnskap og kompetanse om miljø og naturmangfold.

En transformativ naturformidling til befolkningen gjennom ulike arenaer; statlig, kommunalt, i utdannings sektoren og ulike organisasjoner som øker bevissthet, kunnskap og emosjonelle tilhørighet til natur mangfoldet og landskapet hvor folk bor .

2. Hvilke viktige rammer og hensyn må de to meldingene ha med seg fra ditt ståsted?

Naturmangfold og klima henger tett sammen, de må sees som en helhet og ikke deles opp fra hverandre for å kunne rehabilitere, harmonisere og styrke Moder jords helhetlige økosystem.

3. Arealbruksendringer er en stor utfordring både for natur og klima. Hva bør meldingene legge frem for å sikre at arealbruken fremover bidrar til at vi når natur- og klimamålene?

Alle kommuner må være pålagt å ha en «plan vask» .

Det må være samarbeid på tvers av kommuner med konkret uavhengig kartlegging av jordbruksareal, kulturlandskap, natur og restaurerings behov av ødelagt natur.

Det må komme en overordnet statlig føring for arealplaner, hvor naturmangfold , kulturlandskap og jordbruksarealer har et spesielt vern mot nedbygging.

Nedbygging av natur må bli økonomisk ulønnsomt for næringsvirksomheter .

Kommunene må ha høy faglig kompetanse innen naturforvaltning.

4. Internasjonalt samarbeid er nødvendig og viktig for å løse klima- og naturkrisa. Hvordan kan internasjonalt samarbeid styrkes på klima- og naturområdet i årene fremover?

Utteksling av forskning, kompetanse og ulike ressurser som er med til å løse klima og naturkrisen.

5. Naturavtalen er et rammeverk for alle. Hvordan kan vi sikre at alle samfunnsaktører og hele myndighetsapparatet i denne regionen tar sin del av ansvaret for å gjennomføre naturavtalen og stanse tapet av natur innen 2030?

Naturavtalen må være et overordnet nasjonalt rammeverk og lovverk som ikke blir overkjørt av annen politikk i den enkelte kommune.

Behov for ny energi, som eksempel konflikten med Fosen vindmølle park, fører ofte til store konflikter. I forhold til behov for energi i fremtiden, trenger vi hjelp fra forsknings miljøet i Trøndelag for å utvikle målrettet teknologi i forhold til energisparing istedenfor å bygge ned mer natur. Teknologi kan brukes kreativt og målrettet.

I Trøndelag fylke har vi viktige næringer som skogbruk, landbruk og fiskeoppdrett som kan komme i konflikt med naturavtalen, hvis alt avgjøres på kommunalt plan.

Sertifisering av de enkelte næringene nevnt over som gir de bedre kunnskap og bevissthet om god naturforvaltning kan være en del av løsningen.

Det må bli ulønnsomt å bygge ulike nærings virksomheter på uberørt natur.

6. Hva trenger kommuner, næringsliv og andre av kunnskap og virkemidler for å ivareta naturen bedre i denne regionen?

Kommunene i Trøndelag må samarbeide på tvers å få et uavhengig areal kartlegging av natur og restaurerings behov av natur.

Naturavtalen må bli overordnet all annen politikk i kommunene

Kommunestyret trenger å bli bevisste og få en bred og god kunnskap om naturen i sin egen kommune.

Kartlegge «gråsoner» som eventuelt blir tilgjengelig til å bygges på av ulike næringer

All dyrkamark må vernes mot nedbygging i Trøndelag for matsikkerhet nå og i fremtiden.

Bondens viktige ansvar med å forvalte dyrkamark, kulturmark og skog på en bærekraftig måte, må bevisst gjøres for alle. Yrke trenger å få en høyere status som både en verdi skapende og bevarende aktør i arbeidet til et rikt biologisk mangfold og balansert klima.

Miljøvennlige alternativer istedenfor kjemisk sprøyting av avlinger, som hindrer insekts død og forgiftning av bekker, elver og grunn vann.

Bedre utnyttelse og miljøvennlig bruk av dyrkamark som opprettelse av andelslandbruk, hvor det plantes mange ulike arter grønnsaker som gir gode avlinger på lite areal. Andelslandbruk er kort reist mat, og er matsikkerhet i praksis, det gir muligheten til å få økt kunnskap og innsikt i økologisk dyrking av mat.

Bonden forvalter kulturlandskap, med rikt arts mangfold, som er viktig å holde i hevd med beitedyr.

Skogdrift trenger kunnskap og bevissthet om god skogforvaltning hvor biologisk mangfold holdes intakt.

Fiskeoppdrett er med på å ødelegge villaksstammen og generelt miljøet i fjorden , det må utvikles andre alternativer som ikke ødelegger livet i havet.

7.Hvilke andre grep enn vern kan vi ta for å sikre langsiktig beskyttelse og bevaring av viktige naturområder (jamfør mål 3 i naturavtalen)?

En transformativ naturformidling til befolkningen gjennom ulike arenaer; statlig, kommunalt, i utdannings sektoren og ulike organisasjoner som øker bevissthet, kunnskap og emosjonelle tilhørighet til natur mangfoldet og landskapet hvor folk bor.

Dette kan være med på å skape atferdsendringer som er i samspill med naturen, til beskyttelse og bevaring av viktige naturområder.

Med vennlig hilsen

Naturvernforbund i Melhus

Styremedlem Nina Blessitt

